
 
 

CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  
CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA I° GRADO E LICEO CLASSICO 

CORSO MAZZINI, 51 – 88100 CATANZARO 
Telefono: 0961/741155  

CM CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it - czvc01000a@pec.istruzione.it 
C.F. Convitto 80003060797 - C.F.Scuole annesse 97036480792 

                                         www.convittogalluppicz.edu.it 

 

Ai Collaboratori del D.S.  
Lamanna Davide 

Chiarella Annarita 
 

Alle FF.SS.  
AREA 1 

Migale Annarita  
Trimboli Mariaconcetta – Ferragina Paola 

AREA 2 
De Luca Barbara 

Stefanelli Andrea 
AREA 3 

Stranieri Maria Stefania – Tallarico Concetta 
Arcuri Ines- Vignone Cristina 

AREA 4  
Imbesi Carmela – Cristofalo Annarita 

Orlando Lucia – Nicoletti Anita 
AREA 5 

Impera Cinzia 
Pantone Alessandra 

AREA 6 
Scalzo Maria – Opipari Irma 

Aletta Maria – Bilotta Francesca 
 

Al referente PCTO 
Pantone Alessandra 

 
Al DSGA  
All’Albo 

Al sito 
 
 

Oggetto: Decreto collettivo di nomina componenti NIV a.s.2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione; 
VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

CONVITTO NAZIONALE P. GALLUPPI
C.F. 80003060797 C.M. CZVC01000A
A0UCN00 - Convitto Nazionale -P. Galluppi-

Prot. 0011178/U del 26/09/2024 13:13

mailto:czvc01000a@istruzione.it%20-


VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni scolastiche 
autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Dlgs n. 165 del 30.3.2001;  
VISTA la L. 107 del 13/07/2015;  
CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una visione costantemente 
aggiornata del sistema; 
PRESO ATTO che, giusta delibera del Collegio dei Docenti del 13/09/2024, vengono inclusi nel N.I.V.  i collaboratori del DS, 
le Funzioni Strumentali considerate espressione di aree strategiche dell’attività scolastica ed il referente PCTO, giuste loro 
relative accettazioni formali; 
VISTO il Rapporto di Autovalutazione (RAV), il Piano Di Miglioramento (PDM) e il Bilancio Sociale dell’istituto;  
ATTESA la necessità di procedere alla revisione dei documenti strategici della scuola nel rispetto di quanto previsto dalle 
norme vigenti; 
TUTTO ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

Che i sotto indicati docenti sono individuati quali componenti del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) 
dell’Istituzione Scolastica per l’a.s. 2024/2025 con le seguenti deleghe: 
 

DS CON FUNZIONI DI PRESIDENTE STEFANIA CINZIA SCOZZAFAVA 

COLLABORATORI DS LAMANNA DAVIDE – CHIARELLA ANNARITA 

FUNZIONE STRUMENTALE AREA 1 Migale Annarita  
Trimboli Mariaconcetta – Ferragina Paola 

FUNZIONE STRUMENTALE AREA 2 De Luca Barbara 
Stefanelli Andrea 

FUNZIONE STRUMENTALE AREA 3 Stranieri Maria Stefania – Tallarico Concetta 
Arcuri Ines- Vignone Cristina 

FUNZIONE STRUMENTALE AREA 4 Imbesi Carmela – Cristofalo Annarita 
Orlando Lucia – Nicoletti Anita 

FUNZIONE STRUMENTALE AREA 5 Impera Cinzia 
Pantone Alessandra 

FUNZIONE STRUMENTALE AREA 6 Scalzo Maria – Opipari Irma 

Aletta Maria – Bilotta Francesca  

 
Il Nucleo di Valutazione, in carica per l’anno scolastico 2024/25, sarà coordinato dal Dirigente Scolastico o da un suo 
delegato, in caso di assenza o impedimento che svolgerà il ruolo di coordinatore del gruppo. 
Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione della scrivente, organizza in modo autonomo i suoi lavori e, 
conseguentemente, l’eventuale ripartizione in funzione delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del RAV sulla 
base dei diversi indicatori. In particolare, si ritiene che le funzioni del NIV, in ogni caso specificamente definite dalle norme 
citate in premessa, si esplichino nel monitoraggio e nella verifica delle aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei seguenti 
punti: 

• aggiornamento annuale del P.T.O.F.;  

• aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV);  

• eventuale revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  

• attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PdM;  

• monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

• elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfaction a docenti, genitori e personale A.T.A.; 

• tabulazione dei dati e condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la comunità scolastica; 

• redazione della Rendicontazione sociale e del Bilancio Sociale; 



• mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento dell’utenza e del territorio 
nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del PTOF; 

• esiti degli studenti in relazione alle competenze previste nel curricolo; 

• processi relativi alla continuità e all’orientamento; 

• processi organizzativi, gestionali ed amministrativi. 

• monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di Miglioramento 

• definizione di piste di miglioramento. 
 

Il Nucleo dovrà provvedere, entro la fine di Maggio 2025, alla presentazione dei risultati di rilevazioni e monitoraggi in 
funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del PDM. 
  
Per l’incarico attribuito compete al docente summenzionato esclusivamente un compenso forfettario ai sensi dell’art. 34 
del CCNL del comparto scuola 2006/2009 aggiornato all’articolato in materia previsto nel CCNL comparto scuola vigente. 
Tale retribuzione, da corrispondere in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico, è a 
carico del MOF e sarà determinata in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2024-25. La presente nomina ha durata 
fino al 31.08.2025 o fino alla revoca dell’incarico. Di ogni riunione del nucleo sarà redatto regolare verbale.  

I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano, inoltre, a partecipare alle eventuali azioni formative organizzate durante 
l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale e a diffondere le azioni di monitoraggio e revisione svolte, durante gli 
incontri collegiali. 
  

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 


